
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

1r: .Оь. 2D11 
г. Екатеринбург 

Об организации работы по предоставлению меры социальной поддержки 

обучающихся общеобразовательных организаций, достигших возраста семи 

лет, а также обучающихся по очной форме обучения в профессиональных 

образовательных организациях и образовательных организациях высшего 

образования по оплате в размере 50 процентов стоимости проезда 
на железнодорожном транспорте общего пользования в пригородном 

сообщении 

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области 

от 30.03.2017 № 195-ПП «О порядке предоставления меры социальной 

поддержки обучающихся общеобразовательных организаций, достигших 

возраста семи лет, а также обучающихся по очной форме обучения 

в профессиональных образовательных организациях и образовательных 

организациях высшего образования по оплате в размере 50 процентов стоимости 
проезда на железнодорожном транспорте общего пользования в пригородном 

сообщении и порядке предоставления из областного бюджета субсидий 

юридическим лицам ( за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), осуществляющим перевозку пассажиров, 

в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением 

указанной меры социальной поддержки», в соответствии с постановлением 

Правительства Свердловской области от 08.10.2013 № 1213-ПП «О создании 
государственного казенного учреждения Свердловской области «Областной 

информационно-расчетный центр», У ставом государственного казенного 

учреждения Свердловской области «Областной информационно-расчетный 

центр», утвержденным приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 06.11.2013 № 728 «Об утверждении устава 

государственного казенного учреждения Свердловской области «Областной 

информационно-расчетный центр», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить на государственное казенное учреждение Свердловской 
области «Областной информационно-расчетный центр» (Н.А. Запьянская) 
(далее - ГКУ СО «ОИРЦ») функции Министерства социальной политики 
Свердловской области и территориальных отраслевых исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области - управлений социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области 

Отпечатано в типографии ООО" ПК "Печатный Мир". Тираж 10000 экз. Заказ 2911/1 



2 

по предоставлению из областного бюджета субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

осуществляющим перевозку пассажиров, в целях возмещения недополученных 

доходов в связи с предоставлением меры социальной поддержки обучающихся 

общеобразовательных организаций, достигших возраста семи лет, а также 

обучающихся по очной форме обучения в профессиональных образовательных 

организациях и образовательных организациях высшего образования по оплате 

в размере 50 процентов стоимости проезда на железнодорожном транспорте 
общего пользования в пригородном сообщении. 

2. Отделу семейной политики и социального обслуживания семьи и детей 
Министерства социальной политики Свердловской области (Ю.Ю. Медведева) 

осуществлять организационное и методическое руководство ГКУ СО «ОИРЦ» 

по вопросу предоставления меры социальной поддержки обучающихся 

общеобразовательных организаций, достигших возраста семи лет, а также 

обучающихся по очной форме обучения в профессиональных образовательных 

организациях и образовательных организациях высшего образования по оплате 

в размере 50 процентов стоимости проезда на железнодорожном транспорте 
общего пользования в пригородном сообщении. 

3. Отделу бюджетной политики и экономического анализа Министерства 
социальной политики Свердловской области (О.В. Безмельницына): 

1) осуществлять организационное и методическое руководство 

ГКУ СО «ОИРЦ» по вопросу возмещения юридическим лицам ( за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), осуществляющим 

перевозку пассажиров, недополученных доходов в связи с предоставлением 

меры социальной поддержки обучающихся общеобразовательных организаций, 

достигших возраста семи лет, а также обучающихся по очной форме обучения 

в профессиональных образовательных организациях и образовательных 

организациях высшего образования по оплате в размере 50 процентов стоимости 
проезда на железнодорожном транспорте общего пользования в пригородном 

сообщении; 

2) направлять бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных 

обязательств ГКУ СО «ОИРЦ» для предоставления из областного бюджета 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), осуществляющим перевозку пассажиров, 

в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением меры 

социальной поддержки обучающихся общеобразовательных организаций, 

достигших возраста семи лет, а также обучающихся по очной форме обучения 

в профессиональных образовательных организациях и образовательных 
организациях высшего образования по оплате в размере 50 процентов стоимости 
проезда на железнодорожном транспорте общего пользования в пригородном 
сообщении. 

4. Настоящий приказ распространяется на отношения, возникшие 
с О 1 января 201 7 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра социальной политики Свердловской области Е.Д. Шаповалова. 



3 

6. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 


		2017-05-18T09:51:17+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




